Rua dos Ilhéus, Nº 38 • 10º Andar • Ed. APLUB • Salas 1004/1005/1006 • 88010-560

Florianópolis / SC • Fone / Fax: (48) 3224-6135 • cress@cress-sc.org.br • www.cress-sc.org.br

PORTARIA N° 045/2024 DE 12 DE JUNHO DE 2024.

Altera a composição da COMISSÃO DE

ARTICULAÇÃO, FORMAÇÃO E

TRABALHO no âmbito do Conselho Regional

de Serviço Social – CRESS-12ª Região.

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 12ª REGIÃO, no uso de

suas prerrogativas legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1° – Alterar e nomear a Comissão de Articulação, Formação e Trabalho, que tem por objetivo

fortalecer a articulação entre formação e trabalho por meio das organizações do Serviço Social

(Conjunto CFESS/CRESS, ABEPSS e ENESSO dentre outros sujeitos coletivos) na direção da

formação pública, gratuita, presencial, laica e com qualidade e socialmente referenciada em

Serviço Social.

Art. 2° – Nomear membros para integrar a Comissão de Articulação, Formação e Trabalho,

conforme relação  abaixo:

NOME CRESS 12ª

REGIÃO

CARGO

Ana Carolina Nunes Ouriques  8534 Conselheira

Ange de Moraes Maciel ------ Representante ENESSO

Audrilara Arruda Rodrigues Campos 2611 Representante UNIPLAC - Titular

Cleide Gessele 2880 Representante da FURB - Titular

Cleverton Cidiclei Maciel 4188 Agente Fiscal

Eduardo de Oliveira Garcia 7588 Representante da ABEPSS - Suplente

Elisônia Carin Renk 1272 Conselheira

Fabiana Luiza Negri 2076 Representante da ABEPSS - Titular

Flávia de Brito Souza  5001 Assessora Técnica

Jaime Hillesheim 1453 Representante da UFSC - Suplente

  Jannay Roslayne Mendes   ------ Representante ENESSO

Mailiz Garibotti Lusa 9248 Representante da UFSC - Titular

  Maria Vitória de Araújo Machado ------ Representante ENESSO

Neylen Bruggemann Bunn Junckes 1114 Conselheira

Nizar Amin Shihadeh 8075 Conselheiro

Ricardo Bortoli 2559 Representante da FURB - Suplente

Simone Cristina Dalbello da Silva 7165 Conselheira

Parágrafo 1º - A comissão terá uma/um Coordenadora/o escolhida/o entre as/os Conselheiras/os

participantes e a Secretaria será efetivada por sistema de rodízio entre as/os integrantes.

Parágrafo 2º - A Comissão reunir-se-á bimenstralmente em caráter ordinário e

Rua dos Ilhéus, Nº 38 • 10º Andar • Ed. APLUB • Salas 1004/1005/1006 • 88010-560

Florianópolis / SC • Fone / Fax: (48) 3224-6135 • cress@cress-sc.org.br • www.cress-sc.org.br

extraordinariamente, quando houver necessidade.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando a Portaria nº 025/2024, de 22 de  março

de 2024.

Florianópolis (SC), 12 de junho de 2024.

Cheyenne Vieira Marques

Assistente Social CRESS nº 4060 12ª Região

Conselheira Presidente

		2024-06-13T07:55:14-0300